3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 апреля 2015 года

	№
	490

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района

от 16 марта 2015 года № 302 «О методике планирования долговых обязательств муниципального образования Кондинский район и определения долговой нагрузки на бюджет Кондинского района»

В целях приведения критериев муниципального долга муниципального образования Кондинский район в соответствие с решением Думы Кондинского района от 29 декабря 2014 года № 518 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2015 год и плановый период 2016                          и 2017 годов», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                           от 16 марта 2015 года № 302 «О Методике планирования долговых обязательств муниципального образования Кондинский район и определения долговой нагрузки на бюджет Кондинского района» следующие изменения:

Приложение к Методике планирования долговых обязательств муниципального образования Кондинский район и определения долговой нагрузки на бюджет Кондинского района изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Кондинский Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

	Глава администрации

	М.В.Шишкин

чт/Банк документов/Постановления 2015
Приложение

к постановлению администрации района

от 27.04.2015 № 490

Критерии муниципального долга
муниципального образования Кондинский район
	Наименование
критерия

	Уровень долговой нагрузки
	Весовой

коэффи-циент критерия

	низкий             (1 балл)
	средний              (2 балла)
	высокий               (3 балла)
	критический (4 балла)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основные критерии

	Критерий 1.
Отношение объема муниципального долга Кондинского района и расходов на его обслуживание к общим доходам бюджета Кондинского района,                в процентах
	до 5%
	от 5,1%               до 10,0%
	от 10,1%                 до 15%
	более 15%
	0,25

	Критерий 2.
Отношение объема муниципального долга Кондинского района к доходам бюджета

Кондинского района без учета безвозмездных поступлений,                               в процентах
	до 10%
	от 10,1%             до 15,0%
	от 15,1%                до 25,0%
	более 25,0%
	0,25

	Критерий 3.
Отношение расходов бюджета Кондинского района на обслуживание муниципального долга к расходам бюджета Кондинского района, за исключением средств,
предоставляемых из автономного округа,                  в процентах
	до 1%
	от 1,1%             до 1,5%
	от 1,6%               до 2,0%
	более 2%
	0,20

	Критерий 4.
Отношение годовой суммы платежей на погашение и обслуживание прямых обязательств и ожидаемых платежей по исполнению условных обязательств к доходам Кондинского района,                   в процентах
	до 6,0%
	от 6,1%               до 10%
	от 10,1%               до 15%
	более 15%
	0,25

	Дополнительные критерии

	Критерий 5.
Отношение объема просроченных долговых обязательств к расходам бюджета Кондинского района, в процентах
	0
	0
	0
	более 0
	0,05